

#### Bilag 4: Proces for Misbrugsplan

Dato	Behandling
D. 3. marts 2010	<b>Socialudvalget</b> får af forvaltningen fremlagt en vifte af temaer, der kunne indgå i en ny misbrugsstrategi. Udvalget har en drøftelse af temaerne og forslår en række yderligere temaer, der skal indgå.
	Forvaltningen sammenfatter temaerne og belyser dem <ul style="list-style-type: none"><li>• med fokusgrupper bestående af ledere og medarbejdere fra praksis + repræsentanter fra relaterede områder (børn og unge, socialpsykiatriske bosteder)</li><li>• med forskning</li><li>• med data</li><li>• med evaluering af alkoholstrategien og Sektorplanen for stofmisbrugsområdet.</li></ul> På baggrund heraf udarbejder forvaltningen en udredning (Udredning af Misbrugsområdet).
D. 2. september 2010	<b>Socialudvalget</b> får af forvaltningen fremlagt <ul style="list-style-type: none"><li>• evalueringer af alkohol- og stofområdet + en udredning af det samlede område</li><li>• tre investeringsforslag til brug for budgetforhandlingerne</li><li>• forslag til videre proces</li></ul> Den videre proces indebærer, at Socialudvalgets erfaringer fra en kommende studietur inddrages i udarbejdelsen af en "kortfattet strategi". Socialudvalget godkender indstillingen.
November 2010	<b>Socialudvalget</b> er på studietur og får inspiration til blandt andet konceptet for stofindtagelsesrum.
	Forvaltningen arbejder videre med den "kortfattede strategi". Da Socialudvalget i mellemtiden har vedtaget 2 pejlemærker for området, er de strategiske linjer imidlertid lagt. Forvaltningen lægger derfor op til en mere konkret "Misbrugsplan". Forvaltningen indarbejder – på baggrund af Socialudvalgets studietur – aktiviteten: Stofindtagelsesrum i Misbrugsplanen (og Vesterbroplan).
D. 9.2.2011	<b>Socialudvalget</b> drøfter høringsudkast til Misbrugsplan.
	Socialforvaltningen sender udkastet i høring og reviderer Misbrugsplanen på baggrund heraf.
D. 4.5.2011	<b>Socialudvalget</b> får den reviderede Misbrugsplan til godkendelse.
15.6/16.6.2011 el. 25.8.2011	Den af Socialudvalget vedtagne Misbrugsplan fremlægges for <b>BR</b> .